Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

DECRETO Nº 37 /2021 - DUQUE BACELAR – 27 DE OUTUBRO DE 2021 2 .................................................................................................................
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021- CÂMARA MUNICIPAL 2 ...........................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO III * Nº 232

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

DECRETO Nº 37 /2021 - DUQUE BACELAR – 27 DE
OUTUBRO DE 2021

DECRETO  Nº  37  /2021    DUQUE  BACELAR  –  27  DE
OUTUBRO DE 2021

FRANCISCO  FLÁVIO  LIMA  FURTADO,  PREFEITO
MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR,  ESTADO  DO
MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
EM  CONFORMIDADE  COM  O  DISPOSTO  NA  LEI
ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO.

D E C R E T A

I – Fica instituído pelo o presente Decreto, Ponto Facultativo
Municipal  no  dia  01  de  novembro  véspera  de  finados,
(segunda-  feira)  do  ano  2021,  em  virtude  do  dia  02  de
novembro  feriado  nacional,  (terça  –  feira)  dia  em que  é
Celebrado o dia de Finados.
II – As Secretarias que possuem atividades essenciais devem
organizar suas escalas de Plantão para este Período.

Dê-se ciência e cumpra-se

 FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO
MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA
Código identificador: 4ccff16f6e698237d1e93124b92dddd3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021- CÂMARA
MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2021

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações  posteriores  e  diante  do  parecer  da  Assessoria
Jurídica,  RATIFICO a Dispensa de Licitação acima referida,
conforme consta do processo administrativo nº 010/2021.

ADJUDICADO: R CASTRO ARAÚJO EIRELI.
CNPJ Nº: 40.001.962/0001-80
ENDEREÇO: Av. Gonçalo Barbosa Lima, n. 12, bairro Centro,
município de Lago dos Rodrigues/MA. CEP.: 65.712-000.
VALOR TOTAL R$: 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos Reais)

Duque Bacelar/MA, 25 de outubro de 2021.

José de Deus da Rocha
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO

EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2021 – DISPENSA Nº 010/2021
-  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR,  CNPJ:  07.740.442/0001-13.  CONTRATADA:  R
CASTRO  ARAÚJO   EIRELI  –  ME,  inscrita  no  CNPJ  Nº:
40.001.962/0001-80.  Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e
alterações. Objeto: Desenvolvimento do site e Manutenção do
Portal  da  Transparência  e  Acesso  à  informação  da  Câmara
Municipal  de  Duque  Bacelar/MA;  Vigência:  24/10/2022;
DOTAÇÕES; 01.01.01.01.031.0001.2002.0000 –  33.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros PJ; Valor Global - R$ 16.200,00
(Dezesseis mil e duzentos Reais), pela Contratante: CÂMARA
MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, representada pelo Sr. JOSÉ
DE DEUS DA ROCHA, CPF: 299.169.093-34 e pela Contratada,
representada  pelo  procurador,  Sr.  REINALDO  CASTRO
ARAÚJO e do CPF nº 918.228.153-04. Duque Bacelar (MA), 26
de outubro de 2021. PUBLIQUE-SE

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA
Código identificador: 78974fe17d946f9cb226668d7dc34ab0

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO III * Nº 232

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEXTA * 29 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO III * Nº 232

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2021-10-29T06:00:13-0300